

**Oświadczenie złożone
przez senator Alicję Chybicką
na 58. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 lutego 2023 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego

W dniu 30 stycznia wpłynęła do mnie prośba o pomoc i poparcie inicjatywy stworzenia oddziału kardiologii w Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wielkopolskim. Otóż zarząd szpitala informuje, że nieustająco prowadzi działania w celu przekonania decydentów o zasadności tej inwestycji w zdrowie mieszkańców województwa lubuskiego. O tym, jak bardzo obywatele województwa lubuskiego potrzebują oddziału kardiologii, świadczą dramatyczne statystyki za rok 2021 w zakresie zgonów z powodu chorób układu krążenia oraz alarmująca wypowiedź prof. dra hab. Piotra Ponikowskiego, rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz kierownika Instytutu Chorób Serca Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu: „Nasz region w statystykach wypadła katastrofalnie, pod względem nadumieralności z powodów kardiologicznych zajmujemy drugie miejsce w kraju. Gorzej jest tylko w województwie lubuskim”. Jest to przykład z przekazu profesora oraz raportu „Sytuacja zdrowotna ludności Polski i jej uwarunkowania” z 2022 r.

Najbardziej dramatycznie jest w przypadku ostrych zawałów serca, gdzie niekorzystny trend w województwie lubuskim utrzymuje się od 2014 r. W województwie jest 32–53 zgonów na 100 tysięcy osób, podczas gdy w Polsce mamy 31–39 zgonów na 100 tysięcy osób. Szczególnie trudna sytuacja została odnotowana w roku 2021 – 86 zgonów na 100 tysięcy osób. W tym samym roku w kraju były 34 zgony na 100 tysięcy osób. W województwie lubuskim jest to ponad 150%.

Szpital w Gorzowie Wielkopolskim jest gotowy, by nieść pomoc pacjentom, na których czeka wyspecjalizowana kadra medyczna w zakresie kardiologii oraz nowoczesnie wyposażony oddział. Już od prawie 3 lat otrzymujemy duże wsparcie społeczne na rzecz utworzenia oddziału kardiologii w szpitalu. W tym czasie statystyki umieralności stały się coraz bardziej tragiczne. Pozostało postawić pytanie: jak bardzo tragiczne muszą być dane dotyczące zgonów mieszkańców województwa lubuskiego, aby przekonać służby wojewody do podjęcia decyzji ratujących życie?

Zwracam się do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego z prośbą o wsparcie. We Wrocławiu kardiologia pod wodzą pana prof. Ponikowskiego, który jest wspomniany w piśmie, rozpoczęła zabiegi transplantacji serca. Od tej pory umieralność w naszym regionie zdecydowanie spadła. Tak samo stanie się w Gorzowie Wielkopolskim, jeśli tylko ktoś pochyli się nad osobami chorymi kardiologicznie w województwie lubuskim.

Apeluję do Pana Ministra o wszechstronne wsparcie w tej materii.

Alicja Chybicka